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Dr. Öğr. Üyesi Gülistan KAYA GÖK

17 Şubat 1983’de Giresun’da doğdu. İlköğrenimini Giresun’da, 
orta öğrenimini Ordu’da tamamladı. Abant İzzet Baysal Üniversitesi 
Fen-Edebiyat Fakültesi Matematik Bölümünden mezun oldu (2005). 
“n-Boyutlu Öklid ve Orthogonal Geometrilerde Noktalar Sistemleri-
nin Denklik Problemleri” adlı çalışmasıyla yüksek lisansını Karade-
niz Teknik Üniversitesinde (2008), “Serbest Metabelyen Nilpotent Lie 
Cebirlerinin Sunumları” adlı teziyle doktorasını Çukurova Üniversi-
tesinde tamamladı (2014). Aynı yıl Hakkâri Üniversitesi Eğitim Fa-
kültesine yardımcı doçent olarak atandı. 

Çok sayıda makalesi yayımlanan ve çok sayıda idari görevleri 
bulunan G. Kaya Gök’ün “Graf Teoriye Giriş” adıyla bir kitabı daha 
bulunmaktadır.

Halen Hakkâri Üniversitesi Eğitim Fakültesine Matematik ve 
Fen Bilimleri Eğitimi Bölümü başkanlığı görevini yürüten Gülistan 
Kaya Gök, evli ve iki çocuk annesidir.

Doç. Dr. Şerife BÜYÜKKÖSE 

1974 Konya’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini aynı şehirde tamam-
ladı. Selçuk Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Matematik Bölümün-
den mezun oldu (1995). Selçuk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsün-
de “Matris İzleri İle Singüler Değerler İçin Sınırlar” adlı çalışmasıyla 
yüksek lisansını (1998), “Mersenne GCD ve Reciprocal Mersenne GCD 
Matrislerinin Karakterizasyonu” adlı teziyle doktorasını tamamladı 
(2002). 2003’de Gazi Üniversitesi Kırşehir Fen-Edebiyat Fakültesine 
yardımcı doçent olarak atandı. 17 Mart 2006’da Ahi Evran Üniversite-
sinin kurulmasıyla kadrosu bu üniversiteye aktarıldı.2012yılında Gazi 
Üniversitesi Fen Fakültesi Matematik bölümünde öğretim görevlisi 
olarak göreve başladı. 2013’de doçent unvanını aldı. 

Çok sayıda makalesi ve tebliği bulunan Ş.Büyükköse’nin 2018 
yılında “Graf Teoriye Giriş” isimli kitabı yayımlandı. 

Halen Gazi Üniversitesi Fen Fakültesi Matematik Bölümünde 
öğretim üyeliği görevini yürütmektedir.



Prof. Dr. Salahaddin BEKKİ

13 Haziran 1967’de Sivas’ta doğdu. İlk ve orta öğrenimini aynı 
şehirde tamamladı. Yüzüncü Yıl Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi 
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünden mezun oldu (1991). “Sivas Tür-
küleri Üzerine Bir İnceleme” adlı çalışmasıyla yüksek lisansını (1994), 
“Altay-Türk Destanı Maaday-Kara, İnceleme-Metin” adlı teziyle dok-
torasını tamamladı (2001). 25 Haziran 2002’de Gazi Üniversitesi 
Kırşehir Fen-Edebiyat Fakültesine yardımcı doçent olarak atandı. 
17 Mart 2006’da Ahi Evran Üniversitesinin kurulmasıyla kadrosu bu 
üniversiteye aktarıldı. 06 Ekim 2011’de doçent unvanını aldı. 

Çok sayıda makalesi, tebliği ve ansiklopedi maddesi yayımlanan 
S. Bekki, üç yıl (Güz/2012- Güz/2014) süreyle Türklük Bilimi Araştır-
maları Dergisi (TÜBAR)’nin Yazı İşleri Müdürlüğünü yürüttü.

14.03.2017 tarihinde profesörlüğe yükseltilmiş olan S. Bekki’nin 
altısı telif biri editörlük olmak üzere yedi kitabı yayımlandı 

Halen Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi 
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü başkanlığı görevini yürüten Salahad-
din Bekki, İLESAM üyesi, evli ve üç çocuk babasıdır.



ÖN SÖZ*

Graf, köşe olarak adlandırılan noktalardan ve her biri bu nok-
taları veya sadece noktanın kendisini birleştiren ve kenar olarak ad-
landırılan çizgilerden oluşan yapıdır. 

Graf teori, ilk olarak Königsberg’in köprü problemi ile ortaya 
çıkmıştır. Daha sonra elektrik devreleri ve bilgisayarlı hesaplamalar-
da kullanılarak genişletilmiştir. Son yıllarda graf teori ve uygulama 
alanlarında yapılan çalışmalar, günlük hayatta karşılaştığımız pek 
çok problemin şematik olarak gösterimini ve dolayısıyla problemle-
rin daha kolay çözümünü sağlamaktadır. Özellikle elektrik mühen-
disliğinde kodlama teorisi ve iletişim ağlarını; bilgisayar bilimlerin-
de veri organizasyonunu; sayısal cihazlar, algoritmalar ve hesaplama 
akış ağlarını; sosyolojide sosyal ağ analizlerini; finansal sistemlerin 
maksimum kar-minimum zarar problemlerini; fizik ve kimya alan-
larında molekül kararlılıklarının temsili için graf ve ilgili matrisleri-
nin kullanıldığı ve böylece grafın birçok alandaki problemin çözü-
münde etkili bir rol oynadığı bilinmektedir. 

Grafın çok çeşitli alanlarda yaygın olarak kullanılması bunlarla 
ilgili bir teknik terimler sözlüğü oluşturulmasının gerekliliğini orta-
ya çıkarmış ve bu yolla terimlerin Türkçe olarak tek kaynakta top-
lanması amaçlanmıştır. 

Bu çalışmada graf teori ile ilgili temel makale ve kitaplarda ge-
çen graf kavramları derlenerek bir graf teori terimleri sözlüğü ha-
zırlanmaya çalışılmıştır. İletişim ve teknolojideki gelişmeler her iş 
alanında ciddi yeniliklere yol açtığı gibi kitap dünyasında da önemli 
değişiklere neden olmaktadır. Temel tanım ve örnekleri içeren Graf 
Teori Terimleri Sözlüğü, anlaşılabilir temel bir eser niteliğinde ha-
zırlanmış olup yapılan tanımlar örnek görsellerle de desteklenmeye 
çalışılmıştır. 

* Bu çalışma, “FM18BAP8 Graf Teori Terimleri Sözlüğü” başlıklı proje kap-
samında Gülistan KAYA GÖK yöneticiliğinde Şerife BÜYÜKKÖSE ve 
Salahaddin BEKKİ’den oluşan araştırmacılar tarafından hazırlanmış olup 
Hakkari Üniversitesi BAP Birimi tarafından desteklenmiştir.



vi Açıklamalı Graf Teori Terimleri Sözlüğü

Bu esere araştırmacı olarak Prof. Dr. Salahaddin BEKKİ ile Doç. 
Dr. Şerife BÜYÜKKÖSE ve teknik olarak Uzman Gökhan GÖK kat-
kıda bulunmuştur. Kendilerine ayrı ayrı teşekkür ederim. Ayrıca bu 
çalışmayı destekleyen Hakkari Üniversitesi BAP birimine ve manevi 
desteklerinden dolayı Hatice BEKKİ ile Cem ÖZGEN’e de teşekkür 
ederim. 

Dr. Öğr. Üyesi Gülistan KAYA GÖK

Hakkari 2018
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Dr. Öğr. Üyesi Nazmiye Feyza YALÇIN,
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Semiha BAŞDAŞ NURKAHLI,

Nurşah MUTLU VARLIOĞLU

Ayşegül ATTAR, 

Nazlı ERDEM OCAK, 
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Fatma KIZILCA’a 

katkılarından dolayı ayrı ayrı teşekkür ederiz.
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ABC İndeks (ABC Index) G basit, bağlantılı bir graf olsun. du 
ve dv sırasıyla u ve v noktalarının derecesi olmak üzere, ABC indeks

ABC G
d d

d d 2v
uv E G

u v

u=
-+

!^ ^h h| şeklinde tanımlanır.

Ağaç (Tree) Bağlantılı ve devirsiz grafa denir.

Ağaç Graf (Tree Graph) Herhangi iki köşesi yalnız bir yol ile 
bağlı yönsüz graflara denir.

Örnek: 

Ağaçsı Graf (Arborescent Graph) Herhangi bir noktasından 
diğer bütün noktalara ulaşılabilinen yönlü ağaca denir.

Örnek: 
a

b dc

e
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